
SEGRETERIA ED AFFARI GENERALI
 UFFICIO SEGRETERIA E CONTRATTI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 683 del 24/09/2021

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER DISTRUZIONE DOCUMENTI DI SCARTO ARCHIVIO DI 
DEPOSITO DEL COMUNE DI TRADATE- CIG 3D32F4537.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso:

- che con determinazione n. 771 del 07.10.2020 è stato conferito l’incarico alla ditta Si.Net Servizi 
Informatici srl con sede a Milano P.IVA e C.F. 02743730125, per la riorganizzazione dell’archivio 
comunale;
- che risulta necessario procedere ad una riorganizzazione complessiva degli archivi prevedendo 
lo scarto del materiale non archivistico e di quello di cui è scaduto il periodo di conservazione 
obbligatoria e il riordino di quello storico e corrente; questo intervento permetterà di liberare spazio 
in modo tale da poter procedere al trasferimento degli atti dall’archivio corrente di ciascun ufficio 
all’archivio di deposito per una migliore consultazione;

Rilevata  la necessità di  eliminare la documentazione,  di  cui  si  ritiene inutile la conservazione, 
meglio descritta nel prospetto allegato che forma parte integrante e sostanziale del presente atto, 
in quanto non necessaria l’ulteriore conservazione;

Tenuto conto  delle indicazioni fornite dal Massimario per le operazioni di scarto del materiale 
archivistico ed effettuati gli opportuni controlli;

Visto il  D.Lgs.  42/2004  che  disciplina  la  tenuta  degli  archivi  comunali  e  lo  scarto  della 
documentazione superflua;

Vista l’autorizzazione Prot. 16189 pervenuta in data 12/07/2021 della Soprintendenza Archivistica 
e Bibliografica della Lombardia;

Verificato che,  alla  data  odierna,  non risulta  attiva  alcuna convenzione nazionale  di  acquisto 
presso CONSIP, avente ad oggetto servizi comparabili con quelli della presente procedura, come 
da documentazione specifica conservata presso il competente Servizio; 

Stimata la consistenza della documentazione soggetta a riordino quantificabile in 1181 faldoni, in 

Determ. n. 683 del 24/09/2021 pag. 1/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



169 ml e 4.724 Kg;

Tenuto conto che: 

•  secondo quanto previsto dall’art.  37,  c.  1 del  D.Lgs.  n.  50/2016,  le  stazioni appaltanti,  fermi 
restando gli obblighi di ricorso agli strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, (art. 1 
c. 450 della L. 296/2006), previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, 
possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di lavori, forniture e servizi di 
importo inferiore a 40.000 euro; 

• il servizio in oggetto per entità e tipologia è riconducibile alla fattispecie di cui al comma 2, lett. a) 
dell’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016 e, quindi, può essere affidato con la modalità dell’affidamento 
diretto; 

• l’articolo 1 comma 450 della legge 27/12/2006 n. 296 – così come modificato dall’art. 1 comma 
130 della legge 30/12/2018 n. 145 – permette affidamenti diretti sotto la soglia dei 5.000,00 Euro; 

Acquisiti  più  preventivi  e  ritenuto  più  conveniente il  preventivo  trasmesso  dall’operatore 
economico  T.F. Servizi  di  Tetoldini  Francesco  dell’importo  pari  a  €  1.100,00  (operazione  non 
soggetta ad IVA ai sensi dell’art. 1, comma 100 Legge 244/2007 e dell’art. 27 – commi 1 e 2 D.L. 
98/2011);

Ritenuto opportuno affidare all’operatore economico T.F. Servizi di Tetoldini Francesco, con sede 
legale in Via Crotte, 12B a Brescia P. IVA N. 03764010983, l’incarico delle operazioni di scarto, in 
quanto opera nel settore;

Richiamati i decreti del Sindaco n. 69 del 01/12/2017 e n. 53 del 29/10/2019 con i quali è stato 
conferito l’incarico di Segretario Generale del Comune di Tradate alla dott.ssa Marina Bellegotti e 
alla  stessa sono state  conferite  anche le  funzioni  di  Responsabile  di  alcuni  Servizi,  tra  cui  la 
Segreteria e gli Affari Generali,  il Protocollo, i Messi Comunali,  l’URP, i Servizi Demografici e il 
CED;

Viste:
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 59 del 20/12/2019 che approva il Bilancio di previsione 
2020/2022 e s.m.i.;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 10/01/2020 di approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione e del Piano della Performance Triennio 2020/2022 e s.m.i.;

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 37 del 29/072019 di assestamento generale di bilancio 
e salvaguardia degli  equilibri  per l'esercizio 2021 ai  sensi degli  artt.  175, comma 8, e 193 del 
D.Lgs. n. 267/2000. Quinto provvedimento di variazione al bilancio di previsione 2021/2023;

Visti altresì:

-il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni;

-il Decreto Legislativo 50/2016;

-il Regolamento di contabilità;

-il Regolamento per la disciplina dei contratti;

DETERMINA

1. di prendere atto dell’allegato elenco degli atti che si propongono per l’eliminazione che forma 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di  procedere,  per le motivazioni sopra esposte,  all’affidamento diretto,  ai  sensi dell'art.  36, 
comma  2,  lett.  a),  del  servizio  in  oggetto  all’operatore  economico  T.F.  Servizi  di  Tetoldini 
Francesco, con sede legale in Via Crotte, 12B a Brescia P. IVA N. 03764010983 che ha offerto per 

Determ. n. 683 del 24/09/2021 pag. 2/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



il servizio in oggetto, a fronte di un importo contrattuale complessivo di € 1100,00 (operazione non 
soggetta ad IVA ai sensi dell’art. 1, comma 100 Legge 244/2007 e dell’art. 27 – commi 1 e 2 d.l.  
98/2011);

3. di impegnare a tal fine la somma complessiva di Euro 1.100,00 a favore della all’operatore 
economico T.F. Servizi di Tetoldini Francesco, con sede legale in Via Crotte, 12B a Brescia P. IVA 
N. 03764010983;

4. di imputare a tal fine la suddetta somma complessiva sul capitolo 101020330374 del Bilancio di 
COD BILANCIO U 1109999999 Previsione 2020-2022, annualità 2021;

5. di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31.12.2021;

6. di dare atto che il CIG è Z3D32F4537 e che il codice univoco da utilizzare per la fatturazione è 
XSKKW8;

7. di dare atto che il DURC del fornitore è regolare;

8. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

9. di dichiarare ai sensi dell'art. 183 comma 8 TUEL che il programma dei pagamenti conseguenti 
all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con i vincoli 
di finanza pubblica ;

10. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato - ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. 33/2013 - sul 
sito web del Comune di Tradate.

Sottoscritta dal Responsabile
(MARINA BELLEGOTTI)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 683 del 24/09/2021 pag. 3/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 2474 / 2021

Esercizio 2021

S 101020330374 / 0 1055 / 2021 Prenotazione 1.100,00 scarto archivio di deposito aFFIDO A T.F.
Servizi di Tetoldini Francesco DI <BRESCIA

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 683 del 24/09/2021

  UFFICIO SEGRETERIA E CONTRATTI 

Proposta n° 2474/2021

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA PER DISTRUZIONE DOCUMENTI DI SCARTO 
ARCHIVIO DI DEPOSITO DEL COMUNE DI TRADATE- CIG 3D32F4537. . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 27/09/2021 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


